
1 

 

Dohoda o založení spolku  
Destinační společnost Rokycansko, z. s.  
 

Zakladatelé spolku: 

(1) Plzeňský kraj  

Sídlo: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 
IČO: 70890366 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(2) Město Rokycany 

Sídlo: Masarykovo náměstí 1, 337 01 Rokycany 
IČO: 00259047 
Zastoupený: Jméno, funkce  

 

(3) Město Spálené Poříčí 

Sídlo: Náměstí Svobody 132, 335 61 Spálené Poříčí 
IČO: 00257249 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(4) Město Hrádek 

Sídlo: Náměstí 8. května 270, 338 42 Hrádek u Rokycan 
IČO: 00258725 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(5) Město Zbiroh 

Sídlo: Masarykovo nám. 112, 338 08 Zbiroh 
IČO: 00259225 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(6) Město Mirošov 

Sídlo: náměstí Míru 53, 338 43 Mirošov 
IČO: 00258890 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(7) Město Radnice 

Sídlo: náměstí Kašpara Šternberka 363, 338 28 Radnice 
IČO: 00259021 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(8) Město Mýto 

Sídlo: Náměstí 109, 338 05 Mýto 
IČO: 00258911 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 



2 

 

(9) Obec Strašice 

Sídlo: Strašice 276, 338 45 Strašice 
IČO: 00259098 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(10) Obec Břasy 

Sídlo: Břasy 350, 338 24 Břasy 1 
IČO: 00258628 
Zastoupený: Jméno, funkce 
 

(dále společně též jen „Zakladatelé”) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto dohodu o založení a stanovách tohoto spolku: 

 

Článek 1 

Název spolku: Destinační společnost Rokycansko, z. s. 

Sídlo: Ulice č.p./č.o., PSČ, Obec 

Článek 2 

Motivací Zakladatelů pro založení organizace destinačního managementu pro Oblast 
Rokycansko je společný zájem podporovat cestovní ruch na území Rokycansko a přispívat 
k jeho dlouhodobému rozvoji. 

Mezi hlavní společné cíle patří: 

▪ Zvýšení konkurenceschopnosti Rokycansko v oblasti cestovního ruchu 

▪ Zřízení platformy pro efektivní řízení a rozhodování v oblasti cestovního ruchu 

▪ Zajištění efektivní a koordinované marketingové činnosti za účelem propagace 
Rokycansko  

▪ Zřízení platformy umožňující efektivně řešit současné i budoucí problémy cestovního 
ruchu v oblasti Rokycansko 

▪ Umožnění realizace stanovené strategie cestovního ruchu pro Rokycansko 

▪ Zvýšení účinnosti marketingové strategie Destinační společnosti Rokycansko, z. s. 

▪ Zapojování veřejnosti do rozvoje Rokycansko s využitím efektivních participačních 
nástrojů a metod 

▪ Spolupráce s aktéry z kreativních a kulturních odvětví, především při plánování a rozvoji 

udržitelné turistické infrastruktury a při marketingových aktivitách, a to i prostřednictvím 
místních oborových sítí, zastřešujících a podpůrných organizací   

▪ Zřízení platformy pro zastupování, prosazování a hájení zájmů svých členů 

Článek 3 

Za účelem naplňování těchto cílů Zakladatelé zakládají spolek (organizaci destinačního 
managementu oblasti Rokycansko) jako samosprávný a dobrovolný svazek svých členů a aktivně 
se podílejí na jeho činnosti. 



3 

 

Článek 4 

Zakladatelé spolku vyjadřují svůj společný zájem podporovat cestovní ruch na celém území 
Rokycansko, včetně lokalit, ve kterých v současné době není využíván jejich potenciál pro 
cestovní ruch. Zároveň tím vyjadřují svůj úmysl podílet se na chodu spolku v souladu s principem 
destinačního managementu „3K“, který stojí na třech základních pilířích: 

▪ Komunikace – soustavná vzájemná výměna informací mezi zapojenými subjekty 

▪ Koordinace – zajištění věcného, finančního, časového a prostorového souladu 
organizace realizovaných činností jednotlivými zapojenými subjekty 

▪ Kooperace – spolupráce mezi zapojenými subjekty, na jejímž základě vznikají 
synergické efekty ve formě přidané hodnoty pro spolupracující subjekty 

Článek 5 

Prvními členy Správní rady jsou: 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X 
 

Prvními členy Dozorčí rady jsou: 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X 

• Jméno za Organizaci X  

Článek 6 

Zakladatelé jsou zařazeni v souladu se stanovami do těchto Členských skupin: 

• Plzeňský kraj – I. členská skupina – krajská 

• Město Rokycany – III. členská skupina – municipální 

• Město Spálené Poříčí – III. členská skupina – municipální 

• Město Hrádek – III. členská skupina – municipální 

• Město Zbiroh – III. členská skupina – municipální 

• Město Mirošov – III. členská skupina – municipální 

• Město Radnice – III. členská skupina – municipální 

• Město Mýto – III. členská skupina – municipální 

• Obec Strašice – III. členská skupina – municipální 

• Obec Břasy – III. členská skupina – municipální 

• … 

Článek 7 

Přílohou této dohody jsou Stanovy spolku, které zakladatelé svým podpisem níže schvalují.  

 

Článek 8 

Plzeňský kraj bude za kalendářní rok 2024 platit základní členský příspěvek ve výši 500.000 Kč 
(slovy pět set tisíc korun českých) a ostatní Zakladatelé budou za kalendářní rok 2024 platit 



4 

 

základní členský příspěvek ve výši 5.000 Kč (slovy pět tisíc korun českých).  Základní členské 
příspěvky za kalendářní rok 2024 jsou splatné do konce ledna 2024. 

 

Článek 9 

Plzeňský kraj bude hradit mimořádné členské příspěvky dle následujících podmínek: 

• Pro rok 2024 bude výše mimořádného členského příspěvku 1 000 000,- Kč (slovy jeden 
milion korun českých) v případě, že všichni zakládající členové Spolku uhradí základní 
členský příspěvek za rok 2024 do 31. 1. 2024. 

• Pro roky 2025 – 2029 bude výše mimořádného členského příspěvku odpovídat 
desítinásobku součtu všech členských příspěvků všech členů zařazených do II., III. a IV. 
členské skupiny uhrazených v období od 1.1. do 30.6. roku předešlého, maximálně však 
3 000 000,- Kč (slovy tři miliony korun českých), v případě že bude součet všech 
členských příspěvků všech členů zařazených do II., III. a IV. členské skupiny uhrazených 
v období od 1.1. do 30.6. roku předešlého v celkové výši nejméně 300 000,- Kč (slovy tři 
sta tisíc korun českých). 

• Splatnost mimořádných členských příspěvků Plzeňského kraje je vždy do 31.3. daného 
roku. 
 

 

V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Plzeňský kraj,  IČO: 70890366  
 
 

V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Rokycany, IČO: 00259047 
 
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Spálené Poříčí, IČO: 00257249  
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Hrádek, IČO: 00258725  
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Zbiroh, IČO: 00259225  
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Mirošov, IČO: 00258890  
 



5 

 

 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Radnice, IČO: 00259021  
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Město Mýto, IČO: 00258911  
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Obec Strašice, IČO: 00259098  
 
 
V ………………… dne ……………… …………………………………… 

 Jméno, funkce    
 Obec Břasy, IČO: 00258628  
 


